Banco Nacional, concede un préstamo hasta por la cantidad de Tres Millones de
Córdobas (C$3,000.000.00) a la Empresa del Ferrocarril del Pacífico de Nicaragua, al
tipo de interés del seis por ciento (6%) anual, pagadero en cuatro (4) años, mediante
las garantías del caso y amortizable en cuotas trimestrales de Ciento Ochenta y Siete
Mil Quinientos Córdobas (C$187,500.00) más los intereses respectivos. Este préstamo
será destinado por la referida Empresa exclusivamente para solventar en su totalidad
los saldos que por préstamos anteriores tiene pendientes con el Banco Nacional de
Nicaragua para la adquisición de cuatro locomotoras, conforme el convenio de 16 de